
Čestné stipendium generála George S. Pattona bylo založeno 6. května 2010 během
oslav 65. výročí osvobození města Plzně 3. armádou generála Pattona. Každý rok bude
uděleno stipendium jménem a na památku jednoho z padlých amerických nebo
spojeneckých válečných hrdinů. 

Naším cílem a cílem sponzorů tohoto stipendia je pomoci těm, kteří touží přispívat
společnosti, ve které žijí, a umožnit jim naplnit si své sny a plány. Čestné stipendium
generála George S. Pattona bude uděleno vždy jednomu z absolventů plzeňských 
škol, který se rozhodl pro službu v armádě, v oblasti bezpečnostních složek či veřejně 
prospěšné činnosti (např. policie, požární ochrana, záchranná služba, zdravotnictví, 
výuka, sociální služby, humanitární práce, církevní služba a jiné veřejné služby, atd.).

Pamatujte a věřte stejně jako Brian, že... „Odměnou je cesta sama“. Brian LaViolette

K poctě a připomenutí těch, kteří sloužíK poctě a připomenutí těch, kteří slouží

ČESTNÉ STIPENDIUM (Scholarship of Honor™)

Nadace Briana LaVioletta je nezisková organizace se sídlem ve Wisconsinu (USA). Od svého založení v roce 1992 udělila stipendium na 
památku patnáctiletého Briana LaVioletta více než 450 studentům. Čestné stipendium bylo založeno v roce 2003 a od té doby se
rozšířilo po celém světě. Od roku 2010 je stipendium udělováno také v Plzni. 

Administrátoři v ČR
Jana Poncarová
Petr Liška 
sohpilsen@gmail.com

Doug & Renee LaViolette
doug@thelaviolettegroup.com

       Kim LaViolette
       kim.laviolette@gmail.com

http://briansjourney.com/soh/pilsen-cz

Pokud chcete získat více informací o nadaci Briana LaVioletta, kontaktujte: 

Malíř: Boleslaw Jan Czedekowski

 Armáda | Bezpečnostní složky | Zdravotnictví | Vzdělávání | Sociální služby | Humanitární práce | Církevní služba

NADACE BRIANA LAVIOLETTA



ČESTNÉ STIPENDIUM (SCHOLARSHIP OF HONOR™)

Čestné stipendium bylo založeno k poctě a připomenutí těch, 
kteří v minulosti sloužili své vlasti, a zároveň ocenit odhodlání 
a obětavost těch, kteří touží sloužit své společnosti a jít v jejich 
stopách. Čestné stipendium (Scholarship of Honor™) je určeno 
mladým mužům a ženám, kteří se po absolvování střední 
školy chystají vstoupit do armády, nebo kterékoliv oblasti 
bezpečnostních složek či veřejně prospěšné činnosti (např. policie, 
požární ochrana,  záchranná služba, zdravotnictví, výuka, sociální 
služby, humanitární práce, církevní služba a jiné veřejné služby).  

Nadace Briana LaVioletta, která Čestné stipendium uděluje, byla 
založena rodinou LaViolettových na památku jejich patnáctiletého 
syna a bratra, Briana LaVioletta, který zemřel nešťastnou náhodou 
při plavání v roce 1992. Právě Brianovo silné odhodlání inspirovalo 
nadaci ve snaze umožnit ostatním mladým lidem uskutečnit 
Brianovy sny a plány. Od založení nadace Briana LaVioletta bylo 
uděleno více než 825 stipendií. Příjemci Čestného stipendia sdílejí 
Brianovu touhu být prospěšný své společnosti, jeho smysl pro 
odpovědnost a jeho ducha.

Adam Hečl
(stipendium uděleno v roce 2024)
•  Student Gymnázia a střední školy Rokycany, maturita 2024

„Jsem hrdý na to, čeho jsem dosáhl, ale ještě více jsem vděčný za příležitosti, které 
mi dobrovolnictví přineslo. Mé srdce je plné vděčnosti za každou osobu, kterou 
jsem na této cestě potkal, a za každý projekt, na kterém jsem měl možnost pracovat. 
A přestože to nebyla vždy procházka růžovým sadem, a cesta byla leckdy trnitá, 
nesešel jsem z ní, a stále pokračuji s nadšením a odhodláním“

Michal Panuška 
(stipendium uděleno v roce 2023)
•  Student Gymnázia Františka Křižíka s podanou přihláškou na Univerzitu obrany, maturita 2023

„Pro mě jsou osobně velmi důležité hodnoty jako čest a snaha udělat svět lepším 
místem k životu. Čest mi připadá jako klíčový prvek mezi lidmi, který je základem 
vztahů a důvěry. Myslím si, že čestný člověk musí být upřímný a přímý, mít odvahu 
přiznat své chyby a mít pevné zásady, na které se může spolehnout. Pro mě je důležité, 
abych se snažil žít podle těchto hodnot a tvořit zdravé podmínky pro spolupráci s 
ostatními lidmi.“

Martin Volf   
(stipendium uděleno v roce 2020)
•  Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, maturita 2020

„Čestné stipendium generála George S. Pattona mi ukázalo, že na světě jsou lidé, 
co dokáží ocenit práci druhých, za to vám patří velké poděkování. Získání tohoto 
stipendia je pro mne čest, ale i ohromný závazek do budoucna. Vážím si toho, že 
někdo dokáže ocenit moji práci u dobrovolných hasičů. Rozhodně mě bude dále 
motivovat dělat naplno to, co mě baví.”

Natálie Jeslínková 
(stipendium uděleno v roce 2022)
•  Studentka oboru zdravotnický asistent na Střední zdravotnické a Vyšší odborné škole 

zdravotnické Plzeň, maturita 2022

„Doufám, že se postavení zdravotníků ve společnosti zlepší a bude veřejností patřičně 
doceněno. Dobře fungující, dostupné a moderně vybavené zdravotnické pracoviště je 
důležité, ale bez dostatku odborně vzdělaných a obětavých zaměstnanců není ničím 
jiným než lodí bez posádky. Chci to pomoci změnit.“

Adéla Machová 
(stipendium uděleno v roce 2019)
•  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň, maturita 2019 
•  Západočeská univerzita – Fakulta zdravotnických studií – Radiologický asistent 

„Čestné stipendium generála George S. Pattona mi dodalo jistotu, že existují lidé, 
kteří se mnou sdílí stejné hodnoty a rozhodli se mě podpořit v tom, co si myslím, že 
je správné. Díky této příležitosti jsem získala nejen skvělou zkušenost do života, ale 
také naději v lepší budoucnost. O stipendium by měl požádat každý, kdo má srdce na 
správném místě a nebojí se výzvy.“

MEDAILE ČESTNÉHO STIPENDIA 
Nadace Briana LaVioletta se nechala inspirovat udělováním Medaile 
cti (nejvyšší vojenské vyznamenání udělované vládou Spojených 
států amerických) a vytvořila si vlastní medaili (Medaile Čestného 
stipendia), kterou předává každému příjemci stipendia. 

Dosavadní držitelé Čestného stipendia George S. Pattona
Simona Smiedhuberová  
(stipendium uděleno v roce 2021)
•  Masarykovo gymnázium, Plzeň, maturita 2021
•  Studentka psychologie učitelství 1. stupně základní školy

„Tato profese mi umožní lépe bojovat proti posměchu a šikaně v kolektivech. Tato 
problematika je diskutovaná již řadu let a společnost proti ní stále bojuje. Ať už jako 
psycholog, speciální poradenský učitel nebo učitel, jsem připravena pomoci jakýmkoli 
možným způsobem.“

Kristýna Otásková 
(stipendium uděleno  
v roce 2012)

Adéla Tanzerová 
(stipendium uděleno  
v roce 2013)

Barbora Petermannová 
(stipendium uděleno  
v roce 2014)

Alena Vebrová 
(stipendium uděleno  
v roce 2015)

Tomáš Hataj 
(stipendium uděleno  
v roce 2016)

Václav Šlehofer  
(stipendium uděleno  
v roce 2017)

Barbora Lavičková  
(stipendium uděleno 
v roce 2018)


